
BELGICKÉ KRÁLOVSTVÍ

Spolková veřejná služba STRATEGIE A PODPORA

… - Předběžný návrh zákona, kterým se mění zákon ze dne 26. ledna 2018 o poštovních
službách 

FILIP, král Belgičanů,

s pozdravem všem zde přítomným
a přicházejícím.

  Na návrh ministryně pro poštovní služby,

  JSME PŘIJALI A TÍMTO NAŘIZUJEME:

  Ministryně pro poštovní služby je odpovědná za předložení návrhu zákona Poslanecké sněmovně
naším jménem, jehož obsah je následující:

  Článek 1. Tento zákon upravuje problematiku uvedenou v článku 74 Ústavy.

  Článek 2. Článek 2 zákona ze dne 26. ledna 2018 o poštovních službách se doplňuje o bod 28 v
tomto znění:

„28.  „automatický  podavač  balíků“:  automatická  skříňka  pro  příjem,  odesílání  nebo  vracení
balíků.“;   

  Článek 3. V článku 3 téhož zákona se odstavec 1 doplňuje bodem 9, který zní: 

„(9)  aniž  je  dotčeno  použití  článku 16,  distribuuje  balíky  do  obydlí  vybavených  schránkou  na
balíky,  která  je  v  souladu  s  předpisy  vydanými  ministryní,  na  návrh  Institutu,  nebo  poštovní
schránkou umístěnou na okraji  veřejné komunikace a v dosahu,  která je v souladu s předpisy
vydanými  ministryní,  na  návrh  Institutu.  Není-li  možné  doručit  předloženou  zásilku  na  adresu
adresáta, uloží se v obci, případně na jiném místě blíže adrese adresáta, přičemž adresát je o tom
vyrozuměn oznámením vhozeným do schránky, nebo, pokud s tím adresát souhlasil, elektronicky.
Se souhlasem adresáta může poskytovatel poštovních služeb určit i jiné místo distribuce.“.

  Článek 4. V článku 9 téhož zákona se provádějí tyto změny:

  1. v  odstavci  1  se  mezi  slova  „zájmy  uživatelů“  a  slova  „nebo  podporovat  skutečnou
hospodářskou soutěž“ vkládají slova „, podporovat udržitelný rozvoj poštovních služeb“;

  2. odstavec 1 se doplňuje odstavcem 2 takto:

„ Poštovní infrastruktura zahrnuje poštovní schránky, poštovní schránky a automatické výdejníky
zásilek.“.

  3. v  odstavci  1  se  mezi  slova  „zájmy  uživatelů“  a  slova  „nebo  podporovat  skutečnou
hospodářskou soutěž“ vkládají slova „, podporovat udržitelný rozvoj poštovních služeb“.

  Článek 5. V článku 16 odst. 1 se provádějí tyto změny:

  1. bod 3 se zrušuje;
  
  2. odstavec 2 se nahrazuje tímto:

  „ Distribuce poštovních zásilek uvedených v § 15 odst. 1 bodech 2 a 3 se musí vztahovat na
všechna  obydlí  v  království,  pokud  mají  poštovní  schránku  umístěnou  na  okraji  veřejné

1



komunikace a v dosahu, která odpovídá předpisům vydaným ministryní na návrh Institutu, nebo
schránku  na  balíky,  která  odpovídá  předpisům  vydaným ministryní  na  návrh  Institutu.  Není-li
možné doručit předloženou zásilku na adresu adresáta, uloží se v obci, případně na jiném místě
blíže adrese adresáta, přičemž adresát je o tom vyrozuměn oznámením vhozeným do schránky,
nebo, pokud s tím adresát souhlasil, elektronicky. Toto místo musí být přístupné nejméně pět dní v
týdnu s výjimkou nedělí a zákonem stanovených svátků. Poskytovatel univerzální služby může se
souhlasem adresáta určit i jiné místo.“.

  Článek 6. Tento zákon vstupuje v platnost [den vyhlášení v Moniteur belge/DATUM].

..., v ...

Za krále:

Ministryně pro poštovní služby

Petra De Sutter

2


